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9 maj 2025 

Återkoppling gällande nytt antagnings- och dokumentationssystem 

Myndigheten för yrkeshögskolan har via Yrkeshögskoleförbundet ombett regionala YH-föreningar att 
återkoppla gällande frågor som avser projektet om ett nytt antagnings- och dokumentationssystem 
inom yrkeshögskolan. Nedan följer svar från YhiS, Yrkeshögskoleanordnare i Syd. Svaren har formulerats 
av YhiS styrelse. Föreningen representerar YH-anordnare i Skåne, Halland och Blekinge.  
   

 
1. Vilka är de generella förväntningarna på IT-stödet och på MYH:s roll i ansökan/antagningsprocessen? 
Vi har en stark förväntan på att MYH ska ta fram ett gemensamt antagningssystem som är 
användarvänligt, kvalitetssäkrat och med god support och utvecklingsmöjligheter. Systemet ska 
möjliggöra att de studerande kan göra informerade val, rangordna sina utbildningar och att övriga val 
automatiskt faller bort när en sökande tackar ja till en plats. Vi ser också MYH:s roll som central i att 
utbilda användare i systemet samt att säkerställa att processen är likvärdig och rättssäker för alla 
anordnare och sökande. 
 
 
2. Vilka delar är mest utmanande vad gäller behörighetsbedömning och urval idag? 
De största utmaningar vi identifierat är:  

 Att jämföra äldre gymnasiekurser med dagens motsvarigheter, särskilt då kursnamn och innehåll 
har förändrats. 

 Bedömning av utländska betyg och examina, samt hur kurserna viktas jämfört med svenska 
motsvarigheter. 

 Hantering av ofullständiga betygsunderlag, olika typer av intyg och andra behörighetsgivande 
dokument såsom projektbeskrivningar. 

 
 
3. Vilka IT-stöd använder man idag och vad fungerar bra och dåligt med dessa? 
Det vanligaste systemet som används idag är Yh-antagning.se. Det fungerar bra för att: 

 Lägga in information som anordnare, 
 Genomföra sökningar baserat på exempelvis behörighet, prioritering och ort, 
 Skapa listor för exempelvis SCB-rapportering och antagning, 
 Kommunicera med sökande både individuellt och i grupp. 

Dock upplever vi systemet som grundläggande och det finns behov av vidareutveckling för att göra det 
ännu mer användarvänligt och effektivt. 
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4. I vilka delar ser man att det finns mest nyttor med just ett gemensamt system för ansökan och 
antagning för alla YH-program? Ser man någon särskild nytta kopplat till högskolans antagningssystem 
NyA? 
Största nyttan är att tvinga fram prioritering från de studerande, så att de inte kan bli antagna till flera 
utbildningar samtidigt och därmed blockera platser. Det gynnar oss anordnare som får tydligare översikt 
över vilka sökande som verkligen vill gå utbildningen. 
 
Kopplat till NyA-systemet (högskolans antagningssystem), ser vi stor potential i: 

 Tillgång till betygskatalog och högskolemeriter direkt vid ansökan utan krav på uppladdning av 
dokument.  

 Minskad risk för att handlingar saknas eller inte hittas, vilket förbättrar rättssäkerheten och 
effektiviserar processen. 

 
 
5. Vilka är de största riskerna de ser för den egna organisationens del med ett gemensamt system som 
inte är frivilligt att ansluta sig till? 
Vi ser inte några större risker, då många redan använder Yh-antagning. Ett gemensamt system ses 
snarare som en trygghet då det minskar osäkerhet bland sökande, t.ex. att olika skolor gör olika 
tolkningar av behörighet trots likvärdiga krav. 
 
En potentiell risk är att systemet skulle kunna favorisera vissa skolor, exempelvis genom hur utbildningar 
presenteras eller rangordnas på ansökningssidan, vilket kan påverka sökandes val. En annan risk är att 
ett nytt system tas i bruk utan att det testats skarpt i tillräcklig omfattning och att vi ska uppleva att det 
är mycket sämre än Yh-antagning. 
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